
Kontakt mellem kulturinstitutioner og Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget 

Slagelse Musikhus & Badeanstalten, Guldagergaard, Kongegaarden og Trelleborg Museum, som hører 

under Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, inviteres til et årligt dialogmøde med udvalget i 

august.  

Dialogmødet har fokus på udvikling og indsatser, som bidrager til merværdi indenfor Erhvervs-, 

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalgets ressortområde med særligt fokus på samarbejde med 

erhvervsaktører, jobcentret omkring udvalgte målgrupper, bæredygtighed, ESG (Environment, Social, 

Governance) samt børne- og ungekultur.  

 

I aftalerne med Guldagergaard, Kongegaarden og Trelleborg, fremgår det, at ud fra denne baggrund 

specificeres rammen af administrationen forud for dialogmødet. Musikhuset inviteres til samme 

dialogmøde, selvom det ikke er indskrevet i nuværende aftale, som løber til udgangen af 2023.  

Rammen tilsendes kulturinstitutionerne i god tid inden mødet med henblik på, at kulturinstitutionerne kan 

forberede sig i forhold til tydeligt definerede punkter. På samme baggrund som dialogmødet giver 

kulturinstitutionerne to gange årligt en kort skriftlig opdatering på udvikling indenfor de definerede 

områder. 

Dialogmødet i august: 

Ramme: 3 timer afsættes til dialogmøde med kulturinstitutionerne  

Præsentation á 30 minutters varighed ved hver af de fire kulturinstitutioner med udgangspunkt i: 

 Kort intro til kulturinstitutionen generelt og årets gang (10 min.)  

 Præsentation af udvikling og indsatser i 2023 på områder i aftalegrundlaget:  

o Samarbejde med erhvervsaktører og andre lokale aktører  

o Jobcentret o. udvalgte målgrupper 

o Bæredygtighed 

o ESG  

o Børne- og ungekultur og evt. samarbejder på tværs af det brede kulturområde 

Præsentationen af kulturinstitutionens arbejde, tiltag, udvikling mv. indenfor rammerne af aftalen vil danne 

grundlag for en fælles drøftelse af udfordringer og muligheder med Erhvervs-, Beskæftigelses- og 

Uddannelsesudvalget. 

 

 Fælles dialog og drøftelse med udvalget á 60 minutters varighed. 

 

Derudover opfordres kulturinstitutionerne to gange årligt til at give udvalget en kort, skriftlig opdatering – 

ca. 15 linjer om udvikling indenfor de definerede områder, som indgår i ”gensidig orientering”. Gensidig 

orientering er en åben, offentlig tilgængelig sagsfremstilling med korte orienteringspunkter, som indgår på 

hver dagsorden til udvalgsmøderne.  Opdateringen kan både være af indsatser, udvikling eller aktiviteter, 

som er gennemført eller er kommende. Vi foreslår i administrationen, at opdateringerne samles til EBUs 

møde i maj og i december.  

For at kunne overholde sagsgangene omkring dagsordenproduktion til udvalgene, skal denne korte, 



skriftlige opdatering sendes til os i administrationen fredag, seks uger før den kommer på udvalgsmødet.  

Dvs. 24. marts og 27. oktober 2023. 

 


